02127.016155/2025-23
Número Sei:022342580

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
RS 484, km 6, Caixa Postal 79, - Bairro Rincão dos Kroeff -  São Francisco de Paula - CEP 95400-000

Telefone: (48) 98838-4152

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO ETAPA I

EDITAL 01/2025 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ÁREA TEMÁTICA USO PÚBLICO - NÍVEL II

Aos 27 dias do mês de outubro de 2025, a Comissão Local designada pela Portaria 4066 (022194538) e responsável pela
condução do processo seletivo simplificado para provimento de vagas de agentes temporários ambientais que atuarão na FLONA
SÃO FRANCISCO DE PAULA/RS, após análise da documentação enviada ou entregue por cada candidato(a) e seguindo as
orientações do Edital ATA - Uso Público NÍVEL II_2 vagas 7 x 7 (022222125), resolve:

1 - INDEFERIR as seguintes inscrições:

 NOME CPF MOTIVO INDEFERIMENTO
1 Adalberto Silveira da Rocha Rodrigues ***.915.820.** documentação comprobatória incompleta
2 Fabio Belloli Neumann ***.361.090.** documentação comprobatória incompleta
3 Márcio Leandro Ribeiro de Oliveira ***.051.064.** documentação comprobatória incompleta
4 Rodrigo Silva Santos ***.026.450.*** documentação comprobatória incompleta

2 - HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

 NOME CPF
1 Cáren Koch da Rocha ***.778.590.**
2 Diego Jose Ficagna ***.187.740.**
3 Eduardo Valim da Trindade ***.860.530.**
4 Gustavo Henrique Pontes ***.271.729.**

3 - CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas,
conforme o seguinte cronograma:

:

 NOME LOCAL DIA E HORÁRIO
1 Cáren Koch da Rocha FLORESTA NACIONAL

SÃO FRANCISCO DE PAULA
RS 484, km 06 -

Distrito Rincão dos Kroeff
São Francisco de Paula/RS

Data: 04/11/2025 - TERÇA-FEIRA
Horário: 13:30 horas

OBS: Caso as condições climáticas justifiquem a transferência
dos testes para o dia 06/11/2025, a comissão irá informar a
decisão aos(as) candidatos(as) através do email informado
no formulário de inscrição até às 10:00 do dia 04/11/2025.

2 Diego Jose Ficagna
3 Eduardo Valim da Trindade

4 Gustavo Henrique Pontes

VINÍCIUS COSMOS BENVEGNÚ
Presidente da Comissão Local.

São Francisco de Paula, na data da assinatura eletrônica.

Documento assinado eletronicamente por EDENICE BRANDAO AVILA DE SOUZA, Analista Ambiental, em
27/10/2025, às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Termo de Homologação inscrições e CONVOCAÇÃO ETAPA I (022342580)         SEI 02127.016155/2025-23 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Cosmos Benvegnú, Chefe, em 27/10/2025, às 17:15, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Victor Saccardi, Analista Ambiental, em 27/10/2025, às 17:30,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 022342580 e o código CRC 783C7C8F.

Termo de Homologação inscrições e CONVOCAÇÃO ETAPA I (022342580)         SEI 02127.016155/2025-23 / pg. 2

	Termo de Homologação inscrições e CONVOCAÇÃO ETAPA I (022342580)